
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

xxIxxn

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.7 deI22.03.2024

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di Marzo, con awiso scritto (prot. n2302)
del 1910312024 , è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente presso i
locali dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 17:I4 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Ganci Desireé, Panebianco Marinella)

Risultano presenti n. 8 Consiglieri.

'I'I'

ffi
Uno rlci
liorghi

più hclli
rl'lllrlia

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.



Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1') punto all'ordine del giorno recante:
*Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Urso Sebastiano
Mario.

Assegnati

Assenti

Assegnati

Assenti

Il Presidente dà lettura del verbale della seduta precedente

n. 10 Presenti n. 8

n.2 (Ganci Desireé, Panebianco Marinella)

n. 10 Presenti n. 8

n. 2 (Ganci Desireé, Panebianco Marinella)

II Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA'

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. I della seduta de|26.02.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Urso
Sebastiano Mario;

2) Di Approvare il verbale della seduta n. I del 26 Febbraio 2024 relativo alle deliberazioni
dalla n. I alla n. 6.

La decisione víene repertoriata al n. 7 del 22 Marzo 2024 del registro delle deliberuzioní del
Consiglio Comunale.



II Presidente avvefte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante

COMUNB DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

.^

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMLINALE

OGGETTO: PROCESSO VERBALB N, 1 DELLA SEDUTA DEL CONSIGI,IO

COMUNALE DBL 26 TEBBRAIO 2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di febbraio, con avvisi scritti (prot. 152412024)

de\20.02.2024, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

il Segretario Comunale alle ore 18:14 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

Risultano presenti n. 8 Consiglieri.

E' altresì presente il Vice Sindaco, Malignaggi Giuseppe

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dei punti all'ordine del giorno.

ilt{t$[il

'r'l'



1) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Fisicaro Sebastiana e Urso Sebastiano Mario

Assegnati n. l0 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

Il Presidente dà lettura dell'oggetto dei verbali della seduta precedente e chiede all'assemblea di
dare per letti i verbali della seduta precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta

di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: () CONTRARI: O

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'IINANIMITA"'

Lu decisíone viene repertoriata ul n. I del 26.02.2024 del regístro clelle deliberazioni del
Consiglio Comunale.

2) Nomina del Revisore Unico dei Conti per il Comune di Ferla per il triennio 202412027

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

-) ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

l URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina

Assiste il Segretario Comunale. Dott. Giuseppe Morale

Scrutatori i Consiglieri Fisicaro Sebastiana e Urso Sebastiano Mario.

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione.

il Consigliere Vinci Giuseppe propone il seguente emenclamento scritto, di cui dà lettura: "emendare

la proposta di consiglio comunole di cui all'oggetto, aggiungendo il dopo il punto 2 e prima del punto 3 dellq

parte propositiva, il seguente punto 2.bis: "di procedere all'estrazione a sorte in sequenza di cinque numeri,



dal n. 1al n, 156, corrispondenti ai nominativi dell'elenco di cui all'allegato A e dí dare otto che l'ordine di

estrazione formerà la graduatoria dallo quole si attingerù per la nomina del revisore per scorrímento, in

caso di mancsta dccettazione e/o accertomento di moncanza dei requisiti del primo estrotto".

Dopo aver dato lettura dell'emendamento, il Consigliere Vinci deposita l'emendamento, dallo

stesso sottoscritto al tavolo della Presidenza, che viene allegato al presente verbale quale parte

integrante e sostanziale.

Il Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla ammissibilità dell'emendamento, in

quanto l'estrazione di piu nominativi soddisfa esigenze di speditezza ed economia procedimentale,

in caso di mancata accettazione elo accertamento di mancanza di requisiti in capo al primo estratto.

La Presidente del Consiglio Comunale, sentito poco prima dell'inizio della seduta il Responsabile

del Settore Finanziario, rileva altresì alcuni errori materiali all'allegato A alla proposta di

deliberazione; piu precisamente: a) il n.24 conisponde al nominativo di Sacchetta Pietro, che ha

revocato la propria domanda di partecipare all'estrazione; b) il n.49 e il n. 50 corrispondono al

medesimo nominativo di Marchese Ferdinando, che ha presentato la medesima domanda numero 2

volte, con attribuzione di n. 2 protocolli differenti, sicché la seconda domanda annulla la

precedente; c) analogamente, rileva che il candidato Acquaviva Domenico ha presentato una prima

domanda di partecipazione corrispondente al n. 135 di cui all'anzidetto allegato e una successiva

domanda "rettificata" corrispondente al n. 156, che annulla la precedente. Pertanto, al fine di

garantire pari opportunità statistica a tutti i candidati e massima trasparenza nella procedura di

estrazione, il Presidente del Consiglio propone al Consiglio Comunale di prendere atto degli errori

materiali testè elencati e, per le motivazioni sopra espresse, di stabilire che qualora venissero estratti

a sorte i n.24, 49 e 135 di considerare gli stessi non validi ai fini della nomina e di procedere al

ulteriore estrazione.

Non essendoci altri interventi, il Presidente del Consiglio, propone al Consiglio Comunale, di
"prendere atto dell'ercore materiale di cui all'elenco A allegato alla proposta di deliberazione, che

riporta il n. 24, relativo ad un candidato che ha revocato la domanda, il n. 49 annullato dalla
domanda successiva corrispondente al n.50 e il n. ,/35 annullato dalla domanda di rettifica
successiva corrispondente al n. I56 e, conseguentemente, stabilire che Ìn caso di estrazione a sorte

dei numeri 24, 49 e 135, gli stessi venanno considerati non "nominabili" e si procederà a nuova

estrazione " e pone alla votazione, con scrutinio palese e per appello nominale, l'emendamento
proposto dallo stesso, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'L'EMENDAMENTO
PROPOSTO DAL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO LO MONACO RITA"



Successivamente il Presidente sottopone alla votazione, con scrutinio palese e per appello nominale,

l'emendamento proposto dal Consigliere Vinci, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'L'EMENDAMENTO
PROPOSTO DAL CONSIGLIERE VINCI"

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di deliberazione, così come emendata, alla

votazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.8 ASSENTI : n.2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

Il Consiglio approva all'unanimità.

Peftanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell'Area Finanziaria, Dott.
Giuseppe Puzzo, relativamente alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 202412027;

Viste le istanze pervenute;

Visti gli emendamenti presentati dal Presidente del Consiglio Comunale, Lo Monaco e dal
Consigliere Vinci;

Visto l'esito delle votazioni effettuate dai n. 8 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. Di prendere Atto ed Approvare l'allegato r(A)' alla proposta di deliberazione consiliare con i
nominativi dei professionisti che hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire l'incarico
di Revisore Unico dei conti dell'Ente per il trierurio 202412027, che risultano essere in possesso
dei requisiti previsti dal bando approvato con Determina AA.FF. n. 119 del 181T212023 e che
sono stati ammessi al sorteggio, giusto "Elenco A" che si allega al presente atto per fame pafte
integrante e sostanziale;

l.bis. di prendere atto dell'errore rnateriale di cui all'elenco A allegato alla proposta di
deliberazione, che riporta iI n. 24, relativo ad un candidato che ha revocato la domanda, iI n. 49
annullato dalla domanda successiva corrispondente al n. 50 e il n. 135 annullato dalla domanda di
rcttifica succcssiva corrispondente al n. 156 e, conseguentenente, stabilire che in uaso di
estrazione a sorte dei numeri 24,49 e 135, gli stessi verranno considerati non "nominabili" e si
procederà a nuova estrazione"



2. Di procedere a nominare, per durata di un triennio, il Revisore Unico dei conti dell'Ente
mediante estrazione a sorte tra i professionisti ammessi, giusto "Elenco A" allegato al presente
atto;

2.bis. di procedere all'estrazione a sorte in sequenza di cinque numeri, dal n. 1 al n. 156,
corrispondenti ai nominativi dell'elenco di cui all'allegato A e di dare atto che l'ordine di
estrazione, ad eccezione dei numeri 24, 49 e 135, formerà la graduatoria dalla quale si attingerà
per la nomina del revisore per scorrimento, in caso di mancata accettazione e/o accertamento di
mancanzadei requisiti del primo estratto.

3. Di propone, per ragioni di equità di trattamento economico con il precedente Revisore Unico
dei conti il compenso annuo di € 5.000,00 oltre ad I.V.A., oneri previdenziali ed eventuale
rimborso spese di viaggio nei limiti di cui all'art. 241, comma 6-bis, come confetmato dall' art. 3,
comma 1, del Ministero dell'Intemo di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze
del 2111212018 pubblicato in GURI n. 3 del 0410112019 (limite massimo pari al 50Yo del
compenso annuo, pari pertanto ad € 2.500,00;

4. Di demandare al Responsabile dell'Area Finanziana gli adempimenti conseguenziali al
presente atto.

A questo punto il Presidente del Consiglio Comunale spiega che si procederà ad estrazione tramite
tool, sistema informatico, con piattaforma presente sul sito istituzionale del Comune di Ferla, con
1' assistenza dell' assistente informatico, Dott. Orazio veneziano.

Precisa altresì che, al fine di accertare l'efficienza del sistema e il funzionamento del sistema di
random, si procederà a n. 3 estrazione prova.

Su richiesta del Presidente del Consiglio, l'assistente informatico Dott. Orazio Veneziano, procede
ad effettuare n. 3 estrazioni di prova, dai numeri I a 156, che generano numeri sempre diversi.

Il Consiglio Comunale prende atto del corretto funzionamento della piattaforma e del sistema
random.

A questo punto, il Presidente chiede procedersi all'estrazione ufficiale di n. 5 numeri, nel range da I
a 156.

Vengono estratti nell'ordine i seguenti numeri:

1. Il n. 99 corrispondente al Dott. Mulé Gaspare Giuseppe;
2. Iln.29 corrispondente al Dott. Musso Filippo;
3. Iln.26 corrispondente al Dott. Mineo Ezio;
4. Il n. 45 corrispondente al Dott. Fileccia Giovanni;
5. Il n. 49 corrispondente al Dott. Marchese Ferdinando.

Il Presidente del Consiglio Comunale, preso atto che il quinto numero estratto èi|49, sulla scorta
della precedente deliberazione del Consiglio Comunale, dichiara che lo stesso deve considerarsi
come "non esttatto" e non nominabile nemmeno come riserva.

Il Consiglio Comunale, preso atto di quanto sopra, dispone procedersi all'estrazione di un ulteriore
numero.

Viene estratto, da intendersi come "quinto estratto" il seguente numero:

il n. 8 corrispondente a Dott. Pavone Domenico.

Peftanto, i numeri estratti sono i seguenti:

l. I1 n. 99 corrispondente al Dott. Mulé Gaspare Giuseppe;
2. Il n.29 corrispondente al Dott. Musso Filippo;
3. Iln.26 corrispondente al Dott. MineoEzio;



4. Il n. 45 conispondente al Dott. Fileccia Giovanni;
5. Il n. 8 conispondente al Dott. Pavone Domenico.

Il Presidente precisa che il primo nominativo estratto corrisponde al revisore dei conti, salvo
rinuncia dello stesso o accerlamento della marlcanza dei requisiti dichiarati, mentre i nominativi
estratti dal n. 2 al n.5 devono considerarsi riserve in caso di mancata accettazione e/o accertamento
di mancanza di requisiti, secondo l'ordine della graduatoria.

Il Presidente del Consiglio, preso atto della superiore estrazione e constatata la regolarità della
procedura seguita, proclama nominato revisore il Dott. Mulé Gaspare Giuseppe

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le istanze pervenute;

preso atto dell'estrazione effettuata, con l'assistenza deI Dott. Orazio Veneziano, e della regolarità
della stessa;

con votazione favorevole ed unanime dei n. 8 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

di prendere atto ed approvare I'elenco dei candidati estratti;

di nominare Revisore dei Conti del Comune di Ferla per il triennio 202412027 il Dott. Mulé
Gaspare Giuseppe;

di dare atto che in caso di mancata accettazione e/o accertamento dei requisiti in capo al primo
estratto, si procedere secondo l'ordine della graduatoria alla nomina dei nominativi di cui all'elenco
estratto.

Successivamente, il Presidente del Consiglio mette ai voti la proposta di immediata esecutività della
odierna deliberazione con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n. 2 (Rossitto Emanuele e Di Giorgo Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Consiglio approva all'unanimità I'immediata esecutività della odierna deliberazrone

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dichiara l'immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell'art. 12, co.2 della L.R. n.
14119e1.

La decisione viene repertoriatu al n. 02 del 26.02.2024 del registro delle deliberazioni del
Consiglio Comunsle.



Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 3o) punto all'ordine del giorno recante:

3) Verifica della quantità e qualità delle aree di cui alla L.R. 865/71 per il disposto del D.lgs. n.
26712000 art.. 172 co. I lett. c P.I.P. anno 2024

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO
ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE
6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

I PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE
10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti
Assenti n. 2 (Rossitto, Di Giorgio)
Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina
Scrutatori i Consiglieri Fisicaro e Urso

Il Presidente illustra la proposta.

n.8

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitto, Di Giorgio)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitto, Di Giorgio)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE".

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitto, Di Giorgio)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Lu decisione víene repertoriata al n. 03 del 26.02.2024 del registro delle delíberazioni del
Consiglio Comunale.



Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 4') punto all'ordine del giorno recante

4) Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, Articolo 58 del D.L.25 giugno 2008 n.
112 convertito con modificazioni dalla Legge 06 agosto 2008 n. 133 da allegare al DUP 2024-
2026

Il Consigliere Urso si allontana dall'aula consiliare alle ore 18:40

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO ASSENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti

Assenti n. 3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

Presiede ii Consigliere,Ing. Lo Monaco Lina

Il Presidente illustra la proposta

n.7

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"

Lu decísione viene repertoriata al n. 04 del 26.02.2024 del registro clelle delíberazioni del
Consiglio Comunale.



Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 5') punto all'ordine del giorno recante:

5) Verifica della quantità e qualità delle aree di cui alla L.R. 865/71 per il disposto del decreto
legislativo n.26712000 art. 172 co. I lett. c) P.E.E.P . - Anno 2024

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

î
-1 ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO ASSENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti

Assenti n. 3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

Presiede il Consigliere. Ing. Lo Monaco Lina

Il Presidente illustra la proposta

n,7

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Rossitto, Di Giorgio, Urso)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

trl Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'T-INé.NIIMITA' L'IMI,4EDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"

A T,T,' I INANTMITA' L' IMMEDIATA ESECUTIVITA' DELI,A DFT,TRtrR A ZIONE"

I.a decisione víen,e repertori.ato ol n. 05 del 26.02.2024 del registro delle deliberazioni del
Consiglio Comunale.



Il Presidente awerte che si passa allatratlazione del 6') punto all'ordine del giorno recante:

6) Approvazione schema di nuovo atto costitutivo e statuto dell'Associazione "I borghi più
belli d'Italia in Sicilia"

Alle ore 18:44 entra in aula in Consigliere Urso Sebastiano Mario

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. l0 Presenti

Assenti n. 2 (Rossitto, Di Giorgio)

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Fisicaro e Urso.

il Presidente illustra nel dettaglio la proposta.

n.8

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla vofazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.8 ASSENTI : n.2 (Rossitto e Di Giorgio)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA,

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E vorANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Rossitro e Di Giorgio)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: O CONTRARI:0

il PTCSidCNte dichiaTa: ,,IL CONSIGLIO APPROVA ALL,LINANIMITA, L,IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"



Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 7") punto all'ordine del giorno recante:

7) Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei Consiglieri Comunali

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

3 ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GiORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. l0 Presenti

Assenti n. 2 (Rossitto, Di Giorgio)

Plesiede il Consigliere, Ing. I-o Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Fisicaro e Urso

n.8

ll Presidente chiede se ci sono interventi e dichiara aperta la discussione

Constata I'assenza di interventi e/o interro gazionilinterpellanze, esauriti gli argomenti all'ordine del
giorno, il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore: 18:48

IL SEGRET COMUNALE

Dott 4{np,



4'

t. Lettoo approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Monaco Dott.

%,W"""

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44/91- art.12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma l)

Dalla Residenza Municipalen lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


